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'HABILITACJON, JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 031 de 2022

OBJETO: “CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE LABORA"IORIO CLINICO PARA_
MUESTRAS DE ANIMALES MANEJADOS POR EL BIOPARQUE UKUMARI”

Slendo las 3:30 P.M del dia 12 de mayo de 2022, NESTOR OSBALDO CASTANO
JIMENEZ Director Juridico, ILDER ARIEL MOSQUERA MOSQUERA Jefe de
Contabilidad y NESTOR VARELA ARIAS Director Cientifico, procedieron a realizar la
verificacion de los requisitos habilitantes y la evaluacion de solicitud publica de ofertas N°
031 de 2022.

Las propuestas presentadas fueron las siguientes:

) L VALOR TOTAL DE
No. RAZON SOCIAL _ HORA. FECHA LA PROPUESTA
' . - PRECIO UNITARIO
1 LABORATORIO - 2:12 pm 12/052022 $6.861.421
: ' DIAGNOSTICO SR o o o
AGROVETERIANRIO S.A.S -

El valor de la oferta es el resultado de la sumatoria de cada uno de los examenes de Iébomtorio -

" ofertados por unidad, unidad de medlda o} empaque e incluye el IVA para aquel[os que o tienen
" gravado .

VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la Unica propuesta presentada para determinar
la sefeccidn objetiva de conformidad con el articulo 21 de {a Resolucién 138 de 2019 "Manual de
Contratacion” de la sociedad, y teniendo en cuenta lo establecido en los términos de referencia

de la invitacién, se procede a evaluar la propuesta presentada por LABORATORIO_-:_"V' -
: DJAGNOSTICOAGROVETERIANREOSAS -

, ' VALOR DE LA
RAZON SOCIAL FOLIOS | propuESTA UNITARIO.
TORIO DIAGNOSTICO | 134 $6.061421
TERIANRIO SAS
REQUISITO 3 ;l.-CUMPL.E.INO 1
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CUMPLE
a) Carta con firma original de presentacién de la propuesta. (anexo 1) CUMPLE
{folios 1y 2) -
b) Propuesta Econdmica (anexo 2) {folio 79 al 83) CUMPLE
c) Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del proponente si es )
persona natural, o del representants leqa! si se frata de persona juridica. CUMPLE
___{Folio 10) '
d) Sies de sexo masculino menor de 50 afios debe presentar copia de la A
libreta militar. )
e) Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 11) . CUMPLE
f) En caso de consorcio o unidon temporal anexar copia de conformacion N.A
de la misma T
g) Certificado de existencia y representacion legal o registro mercantll CUMPLE
‘ (Folios del 18 al 20)
h) Formato tnico hoja de vida de la funcién pablica para persona “natural o CUMPLE
juridica si es el caso. (Folio 21)
i) Certificacion del cumplimiento del pago de las obligaciones laborales y
parafiscales {Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o
“ - revisor fiscal, cuando se trate de persona juridica; estos deberan aportar
- la certificacion de la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta
profesional. Si es persona natural debe presentar certificacion firmada -CUMPLE
. por el proponente y por contador plblico, es obligateric anexar fotocopia
de cedula de ciudadania, tarjeta profesional del contador y certificado
|+ de vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo
| - asllo debe expresar en la certificacion. (Folios del 22 al 28). :
j) Autorizacion para contratar si la representacion legal tiene limite de CNA
, contratacion de acuerdo al valor del proceso contractual: -
k) Maximo {res certificados o copias de contratos ejecutados y si fueron
por entidades plblicas debidamente liquidados como soportes donde CUMPLE -
- se demuestre la experiencia especifica del proponente sobre el objeto - :
a contratar. (Folios del 117 al 129). .
[) Soportes de formacién académica o acta de grado de titulos obtenidos
.-~ o tarjeta profesional cuando sea legalmente exigibie, certificados de ' N.A
- curso, seminarios, diplomados relacionados con el objeto del contrato-. ST
" si para el perfeccionamiento del mismo se requiere tal requisito X L
m) Péliza de la seriedad de la oferta (Folios det 131 al 134). CUMPLE.
n) Compromiso anticorrupcion. (Folio 17) . CUMPLE
.0) Cettificacion Bancaria ( Folio 84) - CULPLE
' f5cripcion de proveedores ANEXO 6 (Folios 85y 86) CUMPLE
iNANCIERA
REQUISITO CUMPLE/NO

Coumpir |
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El proponente debe anexar Jos estados financieros completos a diciembre | _ _
31 de 2021, los cuales deberén contener: a) Situacién financiera. b) CUMPLE
Resultado integral. ¢) Cambios en el patrimonio. d) Flujo efectivo; vy, e)
Las Revelaciones. (Folios del 87 al 111)

Indicadores " Financieros: razén corriente, prueba acida, ndice de
endeudamiento debidamente calificado por contador o revisor fiscal si lo
tiene. (-folio 112) (EI oferente anexa indicadores financieros que : _
contienen razén corriente e [ndice de endeudamiento pero no aporta la SUBSANAR
Razon Corriente se solicita aportar dicho documento tal como lo
establecen los términos de la invitacién IPUB 031-2022 en su numeral

3 ( 19.2 Evaluacion Financiera)

Lo Razon Corriente = igual o mayor a 1

i TR CUMPLE
Prueba Acida = igual o mayor a 0.5 CUMPLE

indice de endeudamiento = igual o inferior a 60%. E! area técnica
financiera que hace parte del comité evaluador verifica de conformidad P
| con los documentos anexados por el oferente que el indice de -NO CUMPLE'
endeudamiento es de 72,85% por lo tanto no cumplen con el indicador ' :
minimo establecido en fos términos de referencia

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO — RUT (Cdadigo Ciiu 7500— 7120 -
4664) (Folios 75 al 78) ( E! oferente aporta Rut con fecha de generacion SUB'S ANAR
del ano 2020, se solicita aportar Rut actualizado) S

&

De acuerdo al andlisis anterior, aunque el oferente puede subsanar algunos documentos; el
indicador denominado indice de endeudamiento esta por encima del mino establecido en los
- términos de referencia por lo tanto, no es subsanable teniendo en cuenta que esta informacién la
arrojan los estados financieros anexados de acuerdo a los datos alli plasmados, en ese orden de
ideas no se puede continuar con la evaluacién por no cumplir con este requisito que aunque no

otorga puntaje no es subsanable.

RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

L legalmente por el sefior LUIS ARCADIO RUA CEBALLOS.identifigado- con
ania Nro. 70.853.466 de Temesis Antioquia, el drea técnica del presente comité
pie con el indice de la capacidad de endeudamiento pues esta se evidencia

Bioparque UKUMARI, Pe[eira COLOMBIA ¢
KM 14 Via Pereira ~ Cerritos Sector Galicia
' Teléfono: 3118100 '

ximo porcentaje establecido en los términos de referencia ya que arrojo un _
sas este Indice es insubsanable toda vez que la informagion financierano
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puede alterarse. Por lo tanto se recomienda a la representante legal Gérente SANDRA MILENA
CORREA MONTOYA DECLARAR DESIERTO EL PROCESC DE CONTRATACGION POR
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No. 031 DiE 2022 y como consecuencia de ello dar
aplicacion al Literal B del articulo 38 de la Resolucion 138 de 2019 "Manual de Contratacion” que
" a la letra dice “..En los en que la gerencia asi lo disponga por motivos de conveniencia de la
empresa, lo cual quedara registrado en la justificaciéon” e iniciando un nuevo proceso contractual

para suplir la necesidad,

Se firmaen P
interviniero

ira a las 4:00 pm del dla doce (12) del mes de mayo de 2022, por los que en elia

ILDER ARIEL MOSQUERA MOSQUERA

Director Juridico Jefe de Contabilidad

N!;STOR ORLANDO VARELA A S
Directoy Cientific

Broparque UKUMARI Pereira COLOMB!A
KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Gallma
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